
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 38 

 
НИШ, 27. мај  2019.  

Цена овог броја 20  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
  

1.   
 

На основу члана 9. Одлуке о Буџетском фонду за енергетску ефикасност Града Пирота 
('“Сл.лист града Ниша“ бр. 29/17) и члана 42. Статута града Пирота („Сл. лист града Ниша“ бр.20/19),  

Градско веће на седници одржаној  21.05.2019. године, донело је  
 

П р о г р а м   

коришћења средстава  Буџетског  фонда  за енергетску ефикасност  

Града Пирота за 2019. годину 

 

Члан 1. 
 

Овим Програмом утврђује се коришћење средстава Буџетског фонда за енергетску ефикасност 
Града Пирота у 2019.години. 
 

Члан 2. 
 

За реализацију активности, програма и пројеката из области енергетске ефикасности, финансијска 
средства су обезбеђена у Буџетском фонду за енерегетску ефикасност Града Пирота. 

Приходи Буџетског фонда за енергетску ефикасност у 2019. години оствариваће се по основу 
апропријација обезбеђених у оквиру буџета Града. 

У буџету града у 2019. години за активности Буџетског фонда за енергетску ефикасност Града 
Пирота планиран је износ од 2.000.000,00 динара (са ПДВ-ом). 

 
Члан 3. 

 
 У оквиру Програма биће спроведене следеће активности: 
1. Суфинансирање израде пројектне документације 

- Израда Eлабората енергетске ефикасности                       100.000,00 динара 
2. Суфинансирање мера  унапређење система даљинског грејања 

 - Уградња мерача потрошње топлотне енергије                         1.900.000,00 динара 
 

Члан 4. 
 

Средства за суфинансирање наведених активности  биће додељена путем јавног конкурса. 
Услови, критеријуми, рокови и максимални износи појединачних субвенција биће дефинисани 

одлуком Градског већа о реализацији активности. 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 38                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        27. мај  2019. године 
 

 

 

 

Члан 5. 
 

Овај Програм објавити у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 

 
II бр.06/35- 2019     
21.05.2019. год. 
п и р о т                                                            

Председник 
Градског већа Града Пирота 

мр Владан Васић, с.р. 
2.   
 

На основу члана 19. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима (''Сл.гласник РС“, број 

41/2009, 53/2010, 101/2011, 55/2014, 32/2013 - Одлука УС РС, 96/2015 - други закон и 9/2016 - Одлука УС 

РС) и Одлуке о формирању Савета за безбедност саобраћаја Oпштине Пирот („Службени лист града 

Ниша“, бр.6/2010),  

Градско веће града Пирота, на седници  одржаној дана 21.05.2019. године,  доноси:   

 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПИРОТА ЗА 2019. ГОДИНУ 

 

I 

 

У Програму коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја на територији града 

Пирота за 2019.год. број II-06/115-2018 од 26.12.2018..године, у тачки 3., у табеларном приказу: 

1) на позицији "Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја", брише се: „Снимање 

постојећег стања уличне мреже ради вођења евиденције саобраћајно-техничких података о 

саобраћајној сигнализацији и опреми у оквиру ГИС система Пирот у износу од 200.000,00 динара 

са ПДВ-ом“, 

2) на позицији "превентивно-промотивне активности“ обједињују се „набавка промотивног 

материјала за реализацију кампања и едукативних радионица о безбедности саобраћаја“ и 

„организација дечије представе Пажљивкова правила у саобраћају" у јединствену активност са 

називом: „Набавка промотивног материјала за реализацију кампања и едукативних радионица о 

безбедности саобраћаја“ тако да сумарни износ  за ову активност буде 1.100.000,00 динара са 

ПДВ-ом,  

3) на позицији "Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја" за активност: „Израда 

пројектно-техничке документације за унапређење безбедности учесника у саобраћају“ мења се 

износ тако да уместо 400.000,00 динара са ПДВ-ом стоји 500.000,00 динара са ПДВ-ом. 

 

II 

 

Измене и допуне Програма коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја на 

територији града Пирота за 2018.год. објавити у „Службеном листу града Ниша“ и исте ступају на снагу 

осмог дана од дана објављивања. 

 

II бр.06/35-2019 

21.05.2019. године 

П и р о т 

Председник 
Градског већа Града Пирота 

мр Владан Васић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
27. мај  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 38  Страна 3 
 

 
 

 

3.   

 

На основу члана 20. став 1. тачка 9. и члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Србије", број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и 43. Статута града 

Пирота (''Службени лист Града Ниша'', број 20/19), 

 Градско веће града Пирота на седници од 21.05.2019.  године, донело је:  

 

О Д Л У К У  

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА ОДРЖИВЕ УРБАНЕ МОБИЛНОСТИ  

ГРАДА ПИРОТА - SUMP 

 

Члан 1. 

 

Град Пирот приступа изради Плана одрживе урбане мобилности - Sustainable urban mobility plan - 

SUMP. 

 Под Планом одрживе урбане мобилности - Sustainable urban mobility plan - SUMP (у даљем тексту: 

План) у смислу ове Одлуке подразумева се плански документ развоја одрживе урбане мобилности, у 

складу са правилима Европске Уније. 

 

Члан 2. 

 

Циљ израде Плана је дифинисање визије одрживе урбане мобилности Града, одређивање 

потенцијалних предности и развојних праваца саобраћаја у граду Пироту, обезбеђење социјалног напретка, 

промовисање иновација, ефикасна заштита животне средине и унапређење свеобухватног квалитета живота 

грађана, укључивање грађана у процес планирања. 

 

Члан 3. 

План садржи нарочито:  

1. анализу постојећег стања,  

2. планиране циљеве, 

3. предлог мера и активности, које ће обезбедити реализацију циљева. 

 

Члан 4. 

 

Кроз процесе израде Плана промовисаће се интегрални партиципативни приступ планирању 

одрживе мобилности, међусекторска сарадња и размена информација, укључивање и координација 

јавног, приватног и цивилног сектора у процесу одлучивања и партнерство међу институцијама. 

 

Члан 5. 

 

       У циљу спровођења ове Одлуке и израде Плана, образоваће се Комисија – Радна група за израду 

Плана (у даљем тексту: Радни тим) који чине представници локалне самоуправе, образовних институција, 

јавних предузећа, невладиних организација, удружења, као и остали представници из јавног, приватног и 

цивилног сектора. 

  

Чланове Радне групе именује Градоначелник Решењем.  

  

 У рад Радне групе могу бити укључени и страни стручњаци, као стручна и техничка подршка, кроз 

међународне програме. 

 

 Основни задатак Радне групе је да координира и спроводи процес израде Плана, прикупљање 

података, њихово систематизовање, руковођење, израда и праћење остваривања припреме Плана.  



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 38                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        27. мај  2019. године 
 

 

 

 

 

По завршетку израде Плана исти се доставља Градском већу на даљу надлежност. 

 

Ближи задаци Радне групе биће дефинисани кроз пројектни задатак, који усваја Градоначелник. 

 

Члан 6. 

 

Стручне и административно-техничке послове за потребе Радне групе обавља Одељење за 

урбанизам, стамбено-комуналне послове, грађевинарство и инспекцијске послове Градске управе града 

Пирота. 

Јавна предузећа и установе обавезне су да Радној групи доставе све релевантне податке 

потребне за израду Плана. 

 

Члан 7. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана њеног објављивања у "Службеном листу града 

Ниша". 

 

II бр.06/35-2019 

21.05.2019. године 

П и р о т 

Председник 
Градског већа Града Пирота 

мр Владан Васић, с.р. 

  

 

С А Д Р Ж А Ј 

 Град Пирот 

Градско веће 

 
 

 

1. Програм  коришћења средстава  Буџетског  фонда  за енергетску ефикасност  Града 
Пирота за 2019. годину ...................................................................................................................  

 
1 

  
 

 

2. Измене и допуне Програма коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја 
на територији града Пирота за 2019.годину ...............................................................................  

 
2 

   
   

3. Одлука о приступању изради Плана одрживе урбане мобилности града Пирота — SUMP 3 
   

   
   
   

 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


